



SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI sp. z o.o.



**SOSNOWIECKI SZPITAL
MIEJSKI
sp. z o.o.**

41-219 SOSNOWIEC

UL. SZPITALNA 1

TEL. (32) 4130 100

FAX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREJESTROWANY
W SĄDZIE REJONOWYM
KATOWICE - WSCHÓD
W KATOWICACH
DZIAŁ VIII GOSPODARCY
KRAJOWEGO REJESTRU
DOWEGO POD NUMEREM
0000476320

SZPITAL ZAKŁADOWY

72 847 000, 00

Sosnowiec, dn.17.10.2018r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę sprzętu medycznego na blok operacyjny**
Znak sprawy **ZP-2200-49/18**

Wyjaśnienia Zamawiającego 2

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Pytanie 1 Dotyczy poz. 3 - pomp infuzyjnych

Dot. pkt 17 - Czy Zamawiający dopuści pompę z dokładnością mechanizmu pompy +/- 1%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pompę z dokładnością mechanizmu pompy +/- 1%. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie 2 Dotyczy poz. 3 - pomp infuzyjnych

Dot. pkt 22 - Czy Zamawiający dopuści pompę z ustawianiem prędkości przepływu oraz poszczególnych nastawień pompy za pomocą przycisków?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pompę z ustawianiem prędkości przepływu oraz poszczególnych nastawień pompy za pomocą przycisków. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie 3 Pompy infuzyjne – poz. 3

– Pyt. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie pozycji **”Pompy infuzyjne”** z **pozycji 3** na rzecz **oddzielnego zadania** w celu otrzymania alternatywnej, bardzo korzystnej cenowo, przewyższającą technologicznie oferty oraz w celu zwiększenia konkurencyjności i otrzymania urządzenia prawdopodobnie bardziej atrakcyjnego dla Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 Pompy infuzyjne – poz. 3

– Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z możliwością podaży zaawansowanej podaży dożylniej bez możliwości podaży dotętnicznej ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pompę strzykawkową z możliwością podaży zaawansowanej podaży dożylniej bez możliwości podaży dotętnicznej. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian

Pytanie 5 Pompy infuzyjne – poz. 3

– Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z dużym, kolorowym 4,3” dotykowym wyświetlaczem, na którym użytkownik wygodnie, dotykowo może ustawić prędkość przepływu oraz inne parametry podaży ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pompę strzykawkową z dużym, kolorowym 4,3” dotykowym wyświetlaczem, na którym użytkownik wygodnie, dotykowo może ustawić prędkość przepływu oraz inne parametry podaży. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie 6 Pompy infuzyjne – poz. 3

– **Pkt. 29/30** Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z ogólnym alarmem nieprawidłowego mocowania strzykawki zamiast rozgraniczenia na dwa oddzielne o dyslokacji tłoka czy strzykawki ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pompy strzykawkowej z ogólnym alarmem nieprawidłowego mocowania strzykawki zamiast rozgraniczenia na dwa oddzielne o dyslokacji tłoka czy strzykawki.

Pytanie 7 Pompy infuzyjne – poz. 3

– **Pkt. 32** Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z wbudowanym alarmem przed opróżnieniem strzykawki zależnym od nadanej prędkości infuzji, standardowo 3 ml przed końcem leku w strzykawce ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w poz. 3 pompę strzykawkową z wbudowanym alarmem przed opróżnieniem strzykawki zależnym od nadanej prędkości infuzji, standardowo 3 ml przed końcem leku w strzykawce. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie 8

Dotyczy umowy §1 ust.3 oraz załącznik 3.1

Wnosimy o wprowadzenie modyfikacji zapisu zawartego we wzorze umowy (zał. nr 4) §1 ust. 3 oraz w załączniku 3.1 (tabela warunki gwarancji) pkt. 1.20 poprzez dostosowanie go do zapisu zawartego w SIWZ, rozdz. 2 pkt.5 oraz ogłoszeniu o zamówieniu dodając słowo **dystrybutor** tj.:

Umowa (zał. Nr 4) §1 ust.3

*Wykonawca przeprowadzi szkolenie z obsługi serwisowej przedmiotu dostawy potwierdzone certyfikatem Wytwórcy, bądź jego Przedstawiciela/ **dystrybutora** upoważniające do serwisowania dostarczonego sprzętu i aparatury po okresie gwarancyjnym (...).* Pozostałe zapisy ust.3 bez zmian

Zał. 3.1 pkt. 1.20

*Szkolenie z obsługi serwisowej dostarczonego sprzętu potwierdzone certyfikatem Wytwórcy /bądź jego Przedstawiciela/ **dystrybutora** upoważniające do serwisowania dostarczonego sprzętu i aparatury po okresie gwarancyjnym dla specjalistów Aparatury Medycznej Szpitala. (...)*

Odpowiedź:

Zamawiający **modyfikuje treść pkt 1.20** tabeli „Wymagane warunki gwarancji” zdanie pierwsze w załączniku 3.1 następująco:

„Szkolenie z **obsługi serwisowej** dostarczonego sprzętu potwierdzone certyfikatem Wytwórcy /bądź jego Przedstawiciela/dystrybutora upoważniające do serwisowania dostarczonego sprzętu i aparatury po okresie gwarancyjnym dla specjalistów Aparatury Medycznej Szpitala.”

Oraz treść wzoru umowy w zakresie §1 ust.3 zdanie pierwsze następująco:

„Wykonawca przeprowadzi szkolenie z obsługi serwisowej przedmiotu dostawy potwierdzone certyfikatem Wytwórcy, bądź jego Przedstawiciela/dystrybutora upoważniające do serwisowania dostarczonego sprzętu i aparatury po okresie gwarancyjnym.”

Pytanie 9

Dotyczy formularza oferty (zał.1) pkt.5, ust.2 oraz SIWZ rozdz. 2, pkt.3

Formularz oferty (zał.1), pkt.5, ust.2

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści (pogrubiona kursywa):

*2) przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia są zgodne z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211) oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie, **o ile zaoferowane produkty zakwalifikowane są jako wyroby medyczne***

SIWZ, rozdz.2, pkt.3

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści (pogrubiona kursywa):

*Przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia winny być zgodne z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211) oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie, **jeśli dotyczy.***

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść formularza oferty (zał.1) pkt.5, ust.2 następująco:

„przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia są zgodne z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211) oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie, jeśli dotyczy.”

Oraz treść SIWZ rozdz. II, pkt.3:

„Przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia winny być zgodne z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211) oraz z innymi obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie, jeśli dotyczy.”

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ, rozdz. XIV, pkt. 6

W związku z faktem, iż zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty z podziałem na części, tj. na wybrane urządzenia, wnosimy o usunięcie zapisu z SIWZ, rozdz. XIV, pkt.6.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z SIWZ zapis **rozdz. XIV, pkt. 6**

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ oraz zał. nr 3 (Formularz asortymentowo- cenowy)

Prosimy o dodanie pozycji do formularza asortymentowo- cenowego pod nazwą **Koszt finansowanie płatności ratalnej**. Zamawiający oczekuje rozłożenia zapłaty za realizację zamówienia na raty (36 rat). Wymóg ten powoduje powstanie kosztów finansowania dostawy Ponadto, Zamawiający w rozdz. 11 SIWZ wyraźnie wskazuje, iż wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty wszystkie inne koszty jakie poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. Powstały koszt finansowania jest obarczony 23% stawką podatku VAT, a większość oczekiwanego asortymentu podlega 8% stawce podatku VAT. W związku z powyższym prosimy o umożliwienie przedstawienia tego kosztu poprzez dodanie przez Zamawiającego w formularzu asortymentowo- cenowym pozycji 13 pod nazwą **Koszt finansowania płatności ratalnej**.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15

Pytanie 12

Dotyczy zał. 3 (Formularz asortymentowo- cenowy), poz. 9

W związku z wymogiem dołączenia, w zakresie poz. 9, załącznika z cenami poszczególnych sprzętów (części zestawów) prosimy o wyrażenia zgody na podanie dwóch stawek podatku VAT (8% i 23%) w tabeli formularza asortymentowo- cenowego. Wynika to z faktu, iż jedna z części zestawu wchodząca w skład pozycji nr 9 podlega 23% stawce podatku VAT.

Odpowiedź:

W przypadku różnych stawek podatku VAT w poszczególnych pozycjach w zakresie sprzętu oferowanego w poz. 9 należy w załączniku nr 3 do SIWZ w kolumnie nr 6 „VAT w %” podać 8% i 23% (co będzie wynikało z załącznika z cenami poszczególnych sprzętów/ części zestawów).

Zamawiający modyfikuje treść zapisu odnoszącego się do poz. 9 w pod formularzem asortymentowo-cenowym (załącznik nr 3 do SIWZ) – gwiazdka – następująco:

„Należy dołączyć załącznik z cenami poszczególnych sprzętów (części zestawów) i wskazać które z pozycji (od 1 do 71) wchodzi w skład danego zestawu”.

Pytanie 13

Dotyczy załącznik nr 3.1

W związku z wymogiem załączenia na wezwanie dokumentów potwierdzających spełnianie wymaganych parametrów prosimy o modyfikacje nazwy kolumny *parametr oferowany* w zakresie wszystkich pozycji.

Było:

Parametr oferowany – podać nr strony w załączonych materiałach informacyjnych potwierdzających spełnienie parametru w miejscu właściwym dla przypisanego parametru, zaznaczyć go zakreślaczem, podając jego nr Lp jako parametru wymaganego.

W przypadku innej nazwy parametru producenta udokumentować tożsamość

Proponujemy

Parametr oferowany W przypadku innej nazwy parametru producenta udokumentować tożsamość

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 14

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 36 równych rat, rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza lub większa od pozostałych rat.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający modyfikuje §3 ust.2 wzoru umowy poprzez dodanie pkt 3 o treści:

„3. ostatnia 36-ta rata będzie ratą wyrównującą.”

Pytanie 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu asortymentowo – cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to na zastosowanie wobec niego stawki podatku VAT zwolniony (zgodnie z interpretacją podatkową Ministerstwa Finansów). Wzór zmienionego formularza prezentujemy poniżej:

l.p	Asortyment/Parametry wymagane	Ilość	Cena jedn.	Wartość netto	VAT w %	Wartość brutto	Wytwórca/ Nazwa handlowa /kod lub nr katalogowy	Klasa wyrobu medycznego	Gwarancja min (miesiące)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Ssak elektryczny operacyjny	5 szt.							30
2	Aparat do znieczulania	1 szt.							30
3.	(...)								
13	Koszt finansowania płatności ratalnej	1 usł.					ND.	ND.	Nd.
	Razem	XX	XX		XX		XX	XXX	XX

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyodrębnienie w formularzu asortymentowo – cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Załącznik nr 3 do SIWZ z wyodrębnionym kosztem finansowania płatności ratalnej zamieszczono na stronie internetowej w pliku „SIWZ modyfikacja”. Wykonawcy, którzy chcą skorzystać z tej możliwości powinni wypełnić załącznik nr 3 z wyodrębnionym kosztem finansowania płatności ratalnej. Wykonawcy, którzy nie będą wyodrębniać pozycji finansowania płatności ratalnej składają formularz niezmienny.

Pytanie 16

W związku z zapisem pkt. 1.15. tabeli Wymaganych warunków gwarancji, gdzie Zamawiający oczekuje wskazanie lokalizacji pogwarancyjnego serwisu, prosimy o potwierdzenie, iż poprzez zapewnienie przez Wykonawcę serwisu pogwarancyjnego Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił usługi serwisowe w okresie pogwarancyjnym na koszt i ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, wskazanie punktu serwisowego, który będzie pełnił usługi serwisowe w okresie pogwarancyjnym na koszt Zamawiającego.

Pytanie 17

W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze (na wzorze Wykonawcy lub Zamawiającego – prosimy o załączenie wzoru do odpowiedzi) dodatkową umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą, która stanowić będzie załącznik do umowy dostawy ?

Odpowiedź:

Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, która zostanie zawarta z Wykonawcą został zamieszczony na stronie internetowej.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania danych osobowych powierzonych Wykonawcy przez Zamawiającego w celu realizacji zamówienia publicznego tym podmiotom/osobom trzecim, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, np. podwykonawcom?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał zgody na podpowierzenie danych dla każdego podmiotu odrębnie – zgodnie z wzorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Zgoda na podpowierzenie danych osobowych nie może, w zamierzeniu zamawiającego, mieć charakteru blankietowego. Wymóg uzyskania zgody wskazuje na intencje administratora obejmujące przedstawienie mu co najmniej informacji o:

- 1) podmiocie któremu dane są udostępniane przez przetwarzającego,
- 2) celu przetwarzania danych, które zostały podpowierzone,
- 3) zakresu przetwarzania tych danych.

Zgoda administratora będzie odnosiła się do tak określonego obszaru przetwarzania danych i będzie nakładała na obowiązek dalszego ich powierzenia na zasadach i warunkach skutkujących nie mniejszym zakresem obowiązków i odpowiedzialności, niż nałożone na Wykonawcę.

Pytanie 19 Dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy §3 ust.2

Prosimy Zamawiającego o określenie terminu zapłaty należności przez Zamawiającego za przedmiot umowy na 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT. Zmiana ta umożliwi na zaoferowanie Zamawiającemu korzystniejszej oferty, co przyczyni się do lepszego gospodarowania pieniędzmi publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 Dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy §4 ust.1

Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu realizacji umowy do 12 tygodni od zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21 Dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy §4 ust.6

Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w terminie do 21 dni od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22 Dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy §4 ust.12

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu z 10 dni na 21 dni po upływie, którego Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania tego zakresu u innego dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23 Dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy §5 ust.1

Prosimy Zamawiającego o zmianę podstawy do obliczania kary umownej na 0,2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 Dotyczy SIWZ

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji nr 3 (pompy infuzyjne) z formularza asortymentowo – cenowego do osobnego pakietu z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej kwoty wadium. Zmiana ta umożliwi na zaoferowanie Zamawiającemu korzystniejszej oferty, co przyczyni się do lepszego gospodarowania pieniędzmi publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytania od 25 do 40 dotyczą: Załącznik nr 3.1, poz. 2 – Aparat do znieczulenia**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z hamulcem centralnym (pkt. 1)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z hamulcem centralnym. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z szufladą zamykaną na klucz z możliwością przechowania opakowania z anestetykiem (pkt. 2)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z szufladą zamykaną na klucz z możliwością przechowania opakowania z anestetykiem. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z typowym mieszalnikiem świeżych gazów gdzie odpowiednie stężenie O₂ w mieszaninie uzyskuje się dzięki regulacji przepływów poszczególnych gazów (pkt. 11)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z ekranem o przekątnej 6,5 cala (pkt. 24)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia bez synchronizowanej przerywanej wentylacji wymuszonej w trybie ciśnieniowym (pkt. 29)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z wentylacją synchronizowaną ze wspomaganiami ciśnieniowymi w trybie objętościowym SIMV/PS (pkt. 31)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z wentylacją synchronizowaną ze wspomaganiami ciśnieniowymi w trybie objętościowym SIMV/PS. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z regulacją oddechów od 4 do 60 odd/min (pkt. 36)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z regulacją oddechów od 4 do 60 odd/min. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia regulacją czułości wyzwalacza od 2 do 15 l/min (pkt. 41)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia bez podgrzewanego układu oddechowego (pkt. 42)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat do znieczulenia z paramagnetycznym pomiarem O₂ realizowanym przez moduł monitora pacjenta i prezentacją wyniku na monitorze pacjenta (pkt. 49)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z paramagnetycznym pomiarem O₂ realizowanym przez moduł monitora pacjenta i prezentacją wyniku na monitorze pacjenta. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia z prezentacją MAC skorygowanej do wieku pacjenta na ekranie monitora pacjenta (pkt. 58)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z prezentacją MAC skorygowanej do wieku pacjenta na ekranie monitora pacjenta. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia z prezentacją pomiaru wdechowych i wydechowych stężeń anestetyków w monitorze pacjenta, pomiar w module monitora z automatyczną identyfikacją (pkt. 59)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z prezentacją pomiaru wdechowych i wydechowych stężeń anestetyków w monitorze pacjenta, pomiar w module monitora z automatyczną identyfikacją. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia bez pętli referencyjnej (pkt. 63)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia bez funkcji automatycznego skalkulowania parametrów wentylacji po wprowadzeniu wagi ciała pacjenta (pkt. 64)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia z modulem gazowym, który nie jest zasilany z wbudowanej baterii/akumulatora po zaniku napięcia sieciowego (pkt. 68)?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparatu do znieczulenia wyposażony w monitor pacjenta z kolorowym ekranem o przekątnej 10,4 (pkt. 76)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia wyposażony w monitor pacjenta z kolorowym ekranem o przekątnej 10,4. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 41 Załącznik nr 3.1 Pozycja 4 – Ciepłarka

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ciepłarki do podgrzewania płynów posiadające status ciepłarek laboratoryjnych (wyrób niemedyceński, VAT 23%), spełniające wszystkie parametry techniczne określone przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ciepłarki do podgrzewania płynów posiadające status ciepłarek laboratoryjnych. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 42 Dotyczy SIWZ oraz projektu umowy

W związku z faktem, iż dostawa wyposażenia w ramach przedmiotu zamówienia obejmuje również wyroby niemedyceńskie, prosimy o potwierdzenie, że wymóg dopuszczenia do obrotu i używania w Polsce na zasadach przewidzianych w ustawie z 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych dotyczy wyłącznie wyrobów medycznych w rozumieniu ww. ustawy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie nr 43 Dotyczy wymogu przedstawionego w SIWZ w rozdział V pkt.2.3 SIWZ

Wnosimy o zastąpienie ww. wymogu, zapisem dającym Zamawiającemu możliwość wezwania wykonawcy do przedłożenia materiałów potwierdzających spełnianie przez oferowane wyroby medyczne wymogów opisu

przedmiotu zamówienia zawartych w SIWZ w przypadku wątpliwości - na żądanie na etapie badania ofert w następującym brzmieniu:

*„Katalogi, ulotki, opisy lub inne dokumenty zawierające informacje o wymaganych parametrach, cechach techniczno-użytkowych zaferowanych urządzeń **medycznych** (dane w przedłożonym dokumencie muszą potwierdzać wszystkie wymagania Zamawiającego określone w opisie przedmiotu zamówienia, zestawieniu wymaganych parametrów technicznych i innych warunków realizacji zamówienia) **zaś w zakresie pozostałego wyposażenia foldery/ulotki/instrukcje obsługi opisujące przedmiot zamówienia.**”*

Proponowany powyżej zapis zapewni Zamawiającemu możliwość żądania folderów/ulotek/instrukcji obsługi na potwierdzenie posiadania przez oferowane wyroby medyczne wymaganych parametrów, wyłączając jednocześnie z zakresu przedmiotu zamówienia objętego ww. wymogiem wyposażenie drobne i niemedyce. Konieczność przedłożenia Zamawiającemu dodatkowych dokumentów potwierdzających cechy wymagane przedmiotu zamówienia przewidziana dla każdego elementu przedmiotu zamówienia (w tym wyposażenia niemedyce) byłaby bowiem szczególnie uciążliwa, jako że przedmiotem postępowania jest dostawa bardzo szerokiego zakresu niezwykle zróżnicowanego asortymentu. Co istotne, wprowadzenie powyższej modyfikacji zapewni Zamawiającemu możliwość weryfikacji spełnienia parametrów przez oferowaną aparaturę medyczną, a jednocześnie ułatwi pracę nad przygotowaniem oferty wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść pkt. 2.3 w rozdziale V SIWZ następująco:

„Katalogi, ulotki, opisy lub inne dokumenty zawierające informacje o wymaganych parametrach, cechach techniczno-użytkowych zaferowanego przedmiotu zamówienia (dane w przedłożonym dokumencie muszą potwierdzać wszystkie wymagania Zamawiającego określone w opisie przedmiotu zamówienia, zestawieniu wymaganych parametrów technicznych i innych warunków realizacji zamówienia.”

Pytanie nr 44 Dotyczy wymogu przedstawionego w Rozdziale II pkt. 5 SIWZ. oraz pkt. 1.20 Wymaganych warunków gwarancji

Wnosimy o wprowadzenie następującej modyfikacji zapisu:

*„W ramach realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia niezbędnych szkoleń personelu Zamawiającego. Wykonawca zapewni możliwość drugiego szkolenia w przypadku wystąpienia takiej konieczności – w okresie gwarancyjnym. Szkolenie z obsługi serwisowej dostarczonego sprzętu **medycznego** potwierdzone certyfikatem Wytwórcy /bądź jego Przedstawiciela / dystrybutora upoważniające do serwisowania dostarczonego sprzętu i aparatury po okresie gwarancyjnym dla specjalistów Aparatury Medycznej Szpitala. Szkolenie w siedzibie Zamawiającego lub Wykonawcy, w przypadku szkolenia u Wykonawcy koszty transportu po stronie Wykonawcy, dwa terminy szkoleń do ustalenia z Zamawiającym.”*

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 45 Dotyczy pkt 1.10 tabeli „WYMAGANE WARUNKI GWARANCJI” formularza asortymentowo-cenowego – załącznika nr 3.1 do SIWZ

Wnosimy o wprowadzenie następującej modyfikacji w kolumnie 2 i 3 dla poz. 1.10:

1.10

kol. 2: *„Na czas naprawy przedmiotu zamówienia w autoryzowanym serwisie Wykonawcy **po 10 dniu od rozpoczęcia naprawy.**”*

Kol.3: *„ Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia urządzenia zastępczego – tego samego typu (**nie dotyczy tych elementów przedmiotu umowy, które są mocowane w sposób trwały oraz wyposażenia niemedyce.**)”*

Należy pamiętać, iż szereg wyrobów składających się na przedmiot zamówienia ze względu na swą specyfikę charakteryzuje się innymi właściwościami niż pozostałe. Ma to miejsce w przypadku niektórych towarów, które nie mogą być w swobodny sposób zastąpione przy użyciu „urządzenia zastępczego”. Tak jest w przypadku wielu wyrobów, które jak np. wyroby trwale przymocowane, będą indywidualnie dopasowywane do potrzeb użytkownika i warunków panujących w miejscu ich używania. Z uwagi na to pozostawienie w warunkach gwarancji zapisu o możliwości ich zastąpienia na czas naprawy innym urządzeniem, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Zapis w niezmienionym brzmieniu wyłącza dla wielu dostawców możliwość złożenia oferty na warunkach SIWZ. Zarówno sprzęt niemedyce jak i sprzęt medyczny trwale związany z miejscem montażu nie może zostać zastąpiony „urządzeniem zamiennym”, to samo dotyczy drobnego sprzętu niemedyce dla którego żądanie urządzeń zastępczych wydaje się niezasadne. Żaden z wykonawców nie ma możliwości dostarczenia urządzenia zastępczego w przypadku wyrobów wielkogabarytowych i specjalistycznych, których dostawa wymaga częstokroć sprowadzenia spoza granic Polski.

Ponadto, wymagany termin na dostarczenie sprzętu zastępczego (tj. na czas naprawy przedmiotu zamówienia w autoryzowanym serwisie Wykonawcy) może okazać się niemożliwy do dotrzymania. Należy mieć na uwadze, że są to urządzenia specjalistyczne o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, często indywidualnie

dopasowywane do potrzeb użytkownika i warunków panujących w miejscu ich używania, dlatego prosimy o urealnienie wymogu poprzez zastosowanie proponowanych wyżej zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 46

SIWZ. pkt. II. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wymogu przeprowadzenia szkolenia z obsługi serwisowej? Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż w świetle obowiązujących przepisów, regulujących kwestię odpowiedzialności producenta wyrobów medycznych a w tym za możliwość wystąpienia incydentów medycznych, wszelkie naprawy i przeglądy okresowe urządzeń medycznych powinny być wykonywane przez przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Inkubatory stanowiące przedmiot zamówienia są urządzeniami, których używanie ma szczególny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa i zdrowia pacjenta. Wykonywanie ich napraw i przeglądów serwisowych wymaga zaawansowanego przeszkolenia. Mając na względzie powyższe zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od ww. wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. Zamawiający zaznacza, że inkubatory nie są przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytania od 47 do 71 dotyczą: Załącznik nr 3.1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia: Aparat do znieczulania – poz. 2

Pytanie nr 47

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego pakietu aparatu do znieczulenia? Umożliwi to złożenie konkurencyjnej oferty

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 48

Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia z wbudowanymi reduktorami i z przyłączami do butli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia z wbudowanymi reduktorami i z przyłączami do butli. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 49

Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści uchwyty typu Selectatec?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 50

Pkt. 11 Czy Zamawiający dopuści pneumatyczny mieszalnik świeżych gazów zapewniający stałe stężenie tlenu przy zmianie wielkości przepływu świeżych gazów?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 51

Pkt. 20 Czy Zamawiający dopuści rurę do ewakuacji bez mankietu ze specjalnymi otworami?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rurę do ewakuacji bez mankietu ze specjalnymi otworami. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 52

Pkt. 34 Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu? Jest to wymóg który spełnia tylko jeden producent i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 53

Pkt. 36 Czy Zamawiający dopuści regulację częstości oddechu od 4 do 100 odd/min?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza regulację częstości oddechu od 4 do 100 odd/min. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 54

Pkt. 39 czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia wdechowego przy PCV w zakresie 5 do 60 cmH20?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza regulację ciśnienia wdechowego przy PCV w zakresie 5 do 60 cmH20. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 55

Pkt. 41 Czy Zamawiający dopuści regulację czułości wyzwalacza przepływowego przy SIMV w zakresie od minimum 0,2 do 10 l/min?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza regulację czułości wyzwalacza przepływowego przy SIMV w zakresie od minimum 0,2 do 10 l/min. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 56

Pkt. 42 Czy Zamawiający uzna dopuści aparat do znieczulania z podgrzewanymi czujnikami przepływu? Jest to nowoczesne rozwiązanie zapobiegające przegrzaniu mieszaniny oddechowej i pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 57

Pkt. 64 Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał automatycznego skalkulowania parametrów wentylacji na podstawie wzrostu, wagi i płci pacjenta? Kalkulacja na podstawie jedynie samej wagi jest niewystarczająca

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza automatyczne skalkulowanie parametrów wentylacji na podstawie wzrostu, wagi i płci pacjenta.

Pytanie nr 58

Pkt. 66 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia wyposażony w test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką naciśnieniową, pokrętłami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulenia wyposażony w test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką naciśnieniową, pokrętłami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 59

Pkt. 68 Czy Zamawiający dopuści moduł gazowy zasilany z aparatu do znieczulenia po zaniku napięcia sieciowego?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 60

Pkt. 75 Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta z koniecznością odłączenia przewodu zasilającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza monitor pacjenta z koniecznością odłączenia przewodu zasilającego. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 61

Pkt. 77 Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta wyposażony w wewnętrzny akumulator umożliwiający nieprzerwane monitorowanie i wyświetlanie zmierzonych wartości przez co najmniej 3,5 godziny na wypadek transportu lub braku zasilania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza monitor pacjenta wyposażony w wewnętrzny akumulator umożliwiający nieprzerwane monitorowanie i wyświetlanie zmierzonych wartości przez co najmniej 3,5 godziny na wypadek transportu lub braku zasilania. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 62

Pkt. 78 Czy Zamawiający dopuści monitor z możliwością rozbudowy o monitorowanie w transporcie: EKG, ST, Arytmia, Oddech, Saturacja, Temperatura – 2 kanały, NIBP, IBP – 4 kanały, rzut serca oraz wymiennie jeden z

dotychczasowych parametrów: NMT lub BIS? Praktyka kliniczna pokazuje, że w trakcie transportu nie ma potrzeby monitorowania takich parametrów jak głębokość uśpienia pacjenta czy zwiotczenie mięśni.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 63

Pkt. 79 Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta wyposażony w pamięć 400 zdarzeń zawierających 6 konfigurowalnych pól, z których każde może zawierać wybraną krzywą dynamiczną lub trend wybranych 2 parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza monitor pacjenta wyposażony w pamięć 400 zdarzeń zawierających 6 konfigurowalnych pól, z których każde może zawierać wybraną krzywą dynamiczną lub trend wybranych 2 parametrów. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 64

Pkt. 81 Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu elektrod umieszczonych szeregowo na pojedynczym przewodzie? Jest to zapis charakterystyczny dla jednego producenta

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zrezygnuje z wymogu elektrod umieszczonych szeregowo na pojedynczym przewodzie, Zamawiający wymaga do każdego monitora wielorazowe przewody EKG do podłączenia elektrod 3 i 5 z klipsami, po 2 sztuki.

Pytanie nr 65

Pkt. 82 Czy Zamawiający dopuści filtr elektrochirurgiczny nieuruchamiany na żądanie, wbudowany w przewód EKG?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 66

Pkt. 83 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tej funkcji?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 67

Pkt. 85 Czy Zamawiający dopuści technologię TruSignal?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 68

Pkt. 89 Czy Zamawiający dopuści zakres pomiarowy temperatury przynajmniej 10-45°C z dokładnością

- od 10 do 24,9°C: $\pm 0,3^{\circ}\text{C}$
- od 25 do 45°C: $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w/w zakres pomiarowy temperatury. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 69

Pkt. 91 Czy Zamawiający dopuści pomiar w zakresie od 15mmHg do 260 mmHg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pomiar w zakresie od 15mmHg do 260 mmHg. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 70

Pkt. 93 Czy Zamawiający dopuści mankiety na ramię dla pacjentów o obwodzie ramienia od 8 do 40cm oraz mankiety na przedramię dla pacjentów otyłych – do 36cm?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 71

Pkt. 99, 100 Czy Zamawiający dopuści pomiar NMT realizowany przy pomocy mechanosensora piezoelektrycznego z możliwością pomiaru TOF, obliczanie T1/T4, TOF z ustawianymi odstępami automatycznych pomiarów, Tetanus 50 Hz, Single Twitch?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytania od 72 do 74: „Dotyczy pakietu nr 3, poz. Nr 3. „Pompy infuzyjne” – formularz asortymentowo – cenowy. Opis przedmiotu zamówienia.”

Uwaga: Zamawiający przypomina, że w niniejszym postępowaniu nie ma Pakietu nr 3 – zamówienie nie jest podzielone na części.

Pytanie nr 72

pkt 22. Prosimy o dopuszczenie pompy z ustawieniem prędkości przepływu i wyboru poszczególnych nastawień, przy pomocy klawiszy symbolicznych / nawigacyjnych / na panelu sterującym z wyświetlaczem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pompę z ustawieniem prędkości przepływu i wyboru poszczególnych nastawień, przy pomocy klawiszy symbolicznych / nawigacyjnych / na panelu sterującym z wyświetlaczem. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 73

pkt 29 i 30. Prosimy o dopuszczenie pompy z komunikatami alarmów „Uchwyt strzykawki otwarty” i „Strzykawka nie została prawidłowo”, które odpowiadają alarmom dyslokacji tłoka i dyslokacji strzykawki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pompę z komunikatami alarmów „Uchwyt strzykawki otwarty” i „Strzykawka nie została prawidłowo”, które odpowiadają alarmom dyslokacji tłoka i dyslokacji strzykawki. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 74

pkt 31. Prosimy o dopuszczenie pompy bez alarmu przypominającego o starcie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pompę bez alarmu przypominającego o starcie. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian.

INFORMACJA O PRZESUNIĘCIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający informuje, że został przedłużony termin składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert upływa w dniu: 23.10.2018r. o godz. 10:00

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.10.2018r. o godz. 10:30

DYREKTOR
DS. FINANSOWO-EKONOMICZNYCH
CZŁONEK ZARZĄDU

mgr Robert Medala